
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’ αρ. 46113/03-04-1991 από-
φασης του Νομάρχη Χαλκιδικής, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα η έκταση 1,493 στρεμ-
μάτων στη θέση: «Δρακότρυπα» της Δ.Κ. Νικήτης 
του Δήμου Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής.

2 Οριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου στις θέσεις 
«Λυκοφιό - Πόρτες», «Λυκοφιό» και «Κισσούσα ή 
Ορχαλίδης», Δ.  Αλιάρτου, Π.Ε.  Βοιωτίας, Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 165658 (1)

Μερική άρση της υπ’ αρ. 46113/03-04-1991 από-
φασης του Νομάρχη Χαλκιδικής, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα η έκταση 1,493 στρεμ-
μάτων στη θέση: «Δρακότρυπα» της Δ.Κ. Νικήτης 
του Δήμου Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159) με την οποία αντικαταστάθηκε η 
παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως αυτή προ-
στέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).

4. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα-
γής (ΥΠΕΚΑ) «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφά-
σεων αναδάσωσης» (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3), την υπ’ αρ. 116477/
6078/11-11-2014 διαταγή του ΥΠΕΚΑ καθώς και την 
υπ’ αρ. 124581/2774/26-05-2015 διαταγή του ΥΠΕΚΑ που 
αφορούν στο ίδιο θέμα.

5. Την υπ’ αρ. 13197/17-02-2015 διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «περί άρσης 
αναδασωτέας».

6. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) «Περι-
οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) 
καθώς και την υπ’ αρ. 165792/225/19-01-2018 διατα-
γή του ΥΠΕΝ «Γ. Διαδικασία εξέτασης αντιρρήσεων» 
(ΑΔΑ: 6ΞΘΘ4653Π8-ΘΘΞ).

7. Το υπ’ αρ. 97450/03-06-2021 έγγραφο της Υπηρε-
σίας «Υποβολή ερωτημάτων σχετικά με τις αποφάσεις 
κήρυξης και με τις αποφάσεις ανάκλησης (ολικής ή με-
ρικής)» και το υπ’ αρ. 121068/25-06-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης ως 
απάντηση των ανωτέρω ερωτημάτων.

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω-
τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν.  4986/2022 
(Α’ 204).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

11. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-
05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δα-
σικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και 
λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 
13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’ 156)» (Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 284

3139

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.19 20:36:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3140 Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

13. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
14. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)” (Α ΄160)» (Α’ 77).

15. Το υπ’ αρ. 101588/06-04-2022 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με 
θέμα «Ρύθμιση θέσεων ευθύνης στη Διεύθυνση Δασών 
Χαλκιδικής».

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

17. Την υπ’ αρ. 46113/03-04-1991 απόφαση του Νομάρ-
χη Χαλκιδικής, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
η έκταση 1,493 στρεμμάτων στη θέση «Δρακότρυπα» της 
Δ.Κ. Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας της Π.Ε. Χαλκιδικής.

18. Την υπ’ αρ. 121032/2023 διαβίβαση του Δασαρ-
χείου Πολυγύρου, της υπ’ αρ. 116784/2023 αναφοράς 
και θετικής εισήγησης περί μερικής άρσης της ανωτέρω 
απόφασης κήρυξης με την οποία συμφωνούμε και ειδι-

κότερα για ολόκληρη την έκταση εκτός του τμήματος με 
εμβαδόν Ε = 36,53 τ.μ., και κατά την οποία:

- Η προς μερική άρση έκταση βρίσκεται στη θέση: 
«Δρακότρυπα» της Δ.Κ. Νικήτης του Δήμου Σιθωνίας.

- Η προς μερική άρση έκταση καλύπτεται από δασι-
κή βλάστηση, με άτομα δενδρώδους κυρίως μορφής, 
με συνολικό βαθμό συγκόμωσης 0,.7, παρουσιάζει την 
ίδια μορφή και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα δάσους 
Χαλεπίου Πεύκης, με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων 
(σχίνο, ρείκη και λαδάνια) που εκτείνεται περιμετρικά και 
πέρα από τα όρια της έκτασης αυτής.

- Τμήμα της προς μερική άρση έκτασης με εμβαδόν 
Ε = 36,53 τ.μ. καταλαμβάνεται από δεξαμενή νερού και 
εξαιρείται της παρούσας, αποφασίζουμε:

Σε εκτέλεση του άρθρου 35 του ν.  4280/2014, της 
υπ’ αρ. 153373/441/22- 02-2017 διαταγής του ΥΠΕΝ και 
τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 4986/2022 και σε συ-
νέχεια των ανωτέρω εκτιθέμενων στοιχείων, τη μερική 
άρση της υπ’ αρ. πρωτ. 46113/03-04-1991 απόφασης του 
Νομάρχη Χαλκιδικής, με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα η έκταση 1,493 στρεμμάτων στην θέση: «Δρα-
κότρυπα», της Δ.Κ. Νικήτης, του Δήμου Σιθωνίας, της Π.Ε. 
Χαλκιδικής, εκτός του τμήματος με στοιχεία κορυφών 
1, 2, 3, 7, 8, 1 και με εμβαδόν Ε = 36,53 τ.μ. όπως αυτό 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα από-
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα της υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Πολυγύρου κυρ. Γεσθημανής Μελετιάδου σε 
κλίμακα 1:500 και με σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3141Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3142 Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 161218 (2)

Οριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου στις θέσεις 
«Λυκοφιό - Πόρτες», «Λυκοφιό» και «Κισσούσα 
ή Ορχαλίδης», Δ. Αλιάρτου, Π.Ε. Βοιωτίας, Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 

κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορι-

σμό των τριών υπογραφών» (Β’ 743).

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/13314/23-02-2023 έγγρα-

φο της Διεύθυνσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης 

Μελετών και Έργων Αναστήλωσης, με συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα και πίνακα συντεταγμένων του 

αρχαιολογικού χώρου.

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαι-

ολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 

υπ’ αρ. 54/19-12-2022 Συνεδρία του (Θέμα 5ο). 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνεται η οριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου στις 

θέσεις «Λυκοφιό - Πόρτες», «Λυκοφιό» και «Κισσούσα 

ή Ορχαλίδης», στις υπώρειες του όρους Ελικώνα, πλη-

σίον του οικισμού Μάζι, εντός των ορίων του Δήμου 

Αλιάρτου, Π.Ε. Βοιωτίας, για την αποτελεσματικότερη 

προστασία των οικοδομικών καταλοίπων που αποδίδο-

νται στην Ωκαλέα, αρχαία βοιωτική πόλη στην περιοχή 

της Αλιαρτίας.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από την πολυγω-

νική γραμμή: 1, 2, 3,..., 213, 214, 215, 1.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3143Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

     

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 6318/2 418263.81 4247464.41

2 6318/2 418274.53 4247459.25

3 6318/2 418285.91 4247456.74

4 6318/2 418302.97 4247455.94

5 6318/2 418325.20 4247453.43

6 6318/2 418348.48 4247449.86

7 6318/2 418361.84 4247445.09

8 6318/2 418376.66 4247437.55

9 6318/4 418408.14 4247410.30

10 6318/4 418437.51 4247385.56

11 6318/4 418474.82 4247355.00

12 6318/4 418512.39 4247319.81

13 6318/4 418533.29 4247300.90

14 6318/4 418561.73 4247269.41

15 6318/4 418605.39 4247230.39

16 6318/4 418636.08 4247203.53

17 6318/4 418642.43 4247196.65

18 6318/4 418677.49 4247154.05

19 6318/4 418706.46 4247126.67

20 6318/4 418714.13 4247117.54

21 6318/4 418743.11 4247085.53

22 6318/4 418809.25 4247043.32

23 6318/4 418864.29 4247000.73

24 6318/4 418890.35 4246975.06

25 6318/4 418922.23 4246959.19

26 6318/4 419011.00 4246891.85

27 6318/4 419042.75 4246877.03

28 6318/4 419112.20 4246858.64

29 6318/4 419178.35 4246836.82

30 6318/4 419275.98 4246778.61

31 6318/4 419330.22 4246763.66

32 6318/4 419414.49 4246719.61

33 6318/4 419481.16 4246697.51

34 6318/4 419536.20 4246669.73

35 6318/4 419533.82 4246641.55

36 6318/4 419529.05 4246630.18

37 6318/4 419522.97 4246638.64

38 6318/4 419500.35 4246627.00

39 6318/4 419482.88 4246614.17

40 6318/4 419474.55 4246603.85

41 6318/4 419447.16 4246596.97

42 6318/4 419444.78 4246603.59

43 6318/4 419430.89 4246605.57

44 6318/4 419422.56 4246610.47

      "  - ", " "

 

 

& " "  " ",  , .  , .  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3144 Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

45 6318/4 419411.97 4246618.93

46 6318/4 419404.96 4246618.54

47 6318/4 419393.59 4246610.47

48 6318/4 419365.14 4246543.79

49 6318/4 419362.50 4246531.35

50 6318/4 419355.49 4246523.81

51 6318/4 419350.72 4246514.82

52 6318/4 419278.23 4246558.34

53 6318/4 419239.33 4246509.92

54 6318/4 419205.07 4246472.48

55 6318/4 419191.97 4246484.66

56 6318/4 419182.98 4246472.48

57 6318/4 419179.14 4246459.78

58 6318/4 419170.54 4246472.62

59 6318/4 419156.65 4246476.45

60 6318/4 419150.30 4246479.76

61 6318/4 419122.39 4246453.17

62 6318/4 419107.04 4246431.21

63 6318/4 419105.32 4246401.84

64 6318/4 419120.67 4246389.54

65 6318/4 419158.90 4246385.97

66 6318/4 419181.79 4246362.29

67 6318/4 419176.36 4246357.52

68 6318/4 419146.86 4246259.49

69 6318/4 419110.35 4246180.38

70 6318/4 419022.77 4246051.27

71 6318/4 418947.89 4246002.72

72 6318/4 418936.65 4245924.00

73 6318/4 418857.67 4245879.55

74 6318/4 419060.61 4245689.05

75 6318/4 418994.59 4245580.18

76 6318/4 418971.57 4245498.95

77 6318/4 418959.93 4245474.61

78 6318/4 418887.17 4245458.20

79 6318/4 418759.64 4245351.58

80 6318/4 418712.55 4245380.41

81 6318/4 418355.23 4245562.45

82 6318/4 418352.85 4245517.07

83 6318/3 418171.21 4245594.73

84 6318/3 418085.62 4245672.52

85 6318/3 418073.44 4245688.66

86 6318/3 418069.34 4245703.47

87 6318/3 418057.04 4245711.67

88 6318/3 418055.19 4245716.97

89 6318/3 418052.54 4245721.60

90 6318/3 418052.81 4245724.77

91 6318/3 418048.57 4245730.99

92 6318/3 418047.91 4245734.43

93 6318/3 418049.24 4245738.79

94 6318/3 418041.96 4245751.63



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3145Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

95 6318/3 418035.74 4245760.75

96 6318/3 418028.20 4245766.18

97 6318/3 418009.55 4245772.79

98 6318/3 417976.08 4245779.94

99 6318/3 417984.94 4245807.32

100 6318/3 417988.78 4245838.94

101 6318/3 417994.47 4245875.45

102 6318/3 417995.66 4245884.58

103 6318/3 418001.35 4245898.60

104 6318/3 418015.90 4245929.96

105 6318/3 418018.81 4245957.47

106 6318/3 418018.94 4245973.08

107 6318/3 418011.80 4246002.85

108 6318/3 418012.46 4246018.06

109 6318/3 418017.75 4246031.95

110 6318/3 418031.91 4246053.52

111 6318/3 418052.41 4246095.72

112 6318/3 418068.81 4246112.39

113 6318/3 418083.10 4246122.84

114 6318/3 418109.16 4246135.27

115 6318/3 418123.72 4246153.00

116 6318/3 418135.75 4246160.01

117 6318/3 418145.54 4246165.30

118 6318/3 418147.53 4246171.79

119 6318/3 418144.75 4246181.57

120 6318/3 418127.82 4246205.26

121 6318/3 418110.88 4246228.14

122 6318/3 418100.30 4246241.90

123 6318/3 418086.81 4246276.69

124 6318/3 418077.68 4246315.98

125 6318/3 418076.49 4246331.73

126 6318/3 418064.32 4246379.09

127 6318/3 418064.71 4246404.09

128 6318/3 418068.55 4246428.43

129 6318/3 418091.04 4246491.27

130 6318/3 418098.84 4246512.70

131 6318/3 418110.49 4246530.83

132 6318/3 418131.26 4246560.72

133 6318/3 418147.66 4246574.61

134 6318/3 418163.14 4246582.02

135 6318/3 418161.95 4246589.56

136 6318/3 418127.42 4246590.36

137 6318/3 418096.60 4246591.15

138 6318/3 418083.90 4246590.49

139 6318/3 418080.72 4246593.93

140 6318/3 418079.13 4246598.16

141 6318/3 418082.04 4246602.40

142 6318/3 418099.90 4246618.40

143 6318/3 418119.75 4246640.89

144 6318/3 418120.28 4246646.05



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3146 Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

145 6318/3 418114.98 4246648.30

146 6318/3 418107.84 4246649.49

147 6318/3 418075.83 4246650.68

148 6318/3 418070.14 4246656.37

149 6318/3 418068.95 4246663.78

150 6318/3 418071.46 4246668.67

151 6318/3 418077.41 4246670.39

152 6318/3 418087.47 4246674.63

153 6318/3 418109.96 4246691.03

154 6318/3 418134.96 4246705.58

155 6318/3 418170.55 4246720.80

156 6318/3 418174.65 4246727.15

157 6318/3 418177.96 4246735.88

158 6318/3 418176.76 4246740.38

159 6318/3 418162.87 4246752.55

160 6318/3 418155.86 4246754.93

161 6318/3 418132.05 4246753.74

162 6318/3 418108.90 4246751.36

163 6318/3 418099.64 4246753.74

164 6318/3 418071.99 4246767.89

165 6318/3 418057.31 4246773.32

166 6318/3 418047.12 4246773.98

167 6318/3 418036.40 4246776.09

168 6318/3 418014.44 4246762.47

169 6318/3 417987.06 4246748.84

170 6318/3 417965.10 4246727.41

171 6318/3 417969.20 4246719.61

172 6318/3 417952.13 4246701.09

173 6318/3 417943.67 4246727.28

174 6318/3 417948.16 4246758.90

175 6318/3 417949.49 4246763.92

176 6318/3 417940.62 4246792.90

177 6318/3 417939.04 4246806.92

178 6318/3 417934.54 4246820.81

179 6318/3 417930.70 4246835.63

180 6318/3 417929.64 4246848.86

181 6318/3 417930.70 4246869.49

182 6318/3 417935.86 4246875.18

183 6318/3 417947.37 4246929.55

184 6318/3 417951.21 4246939.48

185 6318/3 417953.46 4246952.44

186 6318/3 417955.18 4246963.82

187 6318/3 417974.23 4246970.56

188 6318/3 417990.23 4247000.86

189 6318/3 417995.92 4247019.91

190 6318/3 418000.95 4247025.07

191 6318/3 418024.63 4247039.49

192 6318/3 418026.08 4247047.56

193 6318/3 418025.42 4247062.24

194 6318/3 418025.29 4247074.41



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3147Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

195 6318/3 418141.31 4247166.49

196 6318/3 418151.63 4247191.23

197 6318/3 418163.40 4247205.25

198 6318/3 418180.20 4247213.45

199 6318/3 418196.34 4247222.32

200 6318/3 418207.46 4247232.10

201 6318/3 418215.26 4247242.95

202 6318/3 418228.09 4247252.08

203 6318/3 418236.43 4247260.28

204 6318/3 418237.09 4247272.98

205 6318/3 418239.47 4247284.89

206 6318/4 418246.35 4247292.56

207 6318/4 418262.36 4247317.43

208 6318/4 418263.42 4247329.74

209 6318/4 418260.64 4247372.86

210 6318/4 418265.66 4247372.86

211 6318/4 418266.06 4247387.94

212 6318/4 418262.36 4247396.81

213 6318/4 418263.15 4247406.73

214 6318/4 418270.16 4247423.66

215 6318/2 418269.37 4247440.20

1 6318/2 418263.81 4247464.41

:       1:5000

     .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3148 Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3149Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2023

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3150 Τεύχος Δ’ 284/12.04.2023

*04002841204230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


